RESULTADO FINAL - EDITAL 24/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.005559/2024-54
DOCUMENTO SEI Nº 2287142

PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA EM

REALIDADE AUMENTADA PARA O ENSINO INTEGRADO DE ROBÓTICA COM FOCO EM
INDÚSTRIA 4.0

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas por meio do Art. 177 da Resolução 65/2015/CONSUP
(Regimento Geral do IFRO), de 29/12/2015, Art. 65 da Resolução 56/2016/CONSUP (Regimento Interno
do Campus Porto Velho Calama), de 12/07/2016, e Portaria Nº 41, de 12/01/2017, torna público o
RESULTADO FINAL do EDITAL Nº 24/2024/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 24 DE ABRIL DE 2024, que
seleciona alunos para o curso de formação continuada em Realidade Aumentada para o Ensino Integrado
de Robótica com Foco em Indústria 4.0.

1. RESULTADO FINAL
1.1. Em conformidade com o disposto no Edital nº 24/2024/PVCAL-CGAB/IFRO (Doc. SEI nº
2275026), e considerando que não houve interposição de recursos ao Resultado Preliminar publicado em
08/05/2024, divulgamos no quadro abaixo o RESULTADO FINAL , organizado por ordem de inscrição e
grupos prioritários estabelecidos no processo de seleção.
1.2. Os candidatos serão convocados dentro do quantitativo de vagas disponíveis, devendo seguir
as instruções divulgadas em documento de convocação, a ser publicado conforme disposto no cronograma do
Edital.
1.3. Poderão ser realizadas novas chamadas para preenchimento de vagas
remanescentes, respeitando a ordem de classificação deste edital.

Ordem Nome completo
1 FRANCISCO DE ASSIS COSTA SANTOS JÚNIOR
2 JOSÉ DEUSDETE DIAS LOPES DE LIMA
3 JOÃO VICTOR MAGALHÃES EUZÉBIO
4 GABRIEL PRATA FURTADO
5 ADRIANA DA COSTA ABREU
6 CARLOS HENRIQUE AZEVEDO GUIMARÃES
7 VALÉRIA GENÉZIA ROBLEDO ALMEIDA DA SILVA
8 ESTHER NUNES ALVES
9 THIAGO CRUZ DE LIMA

9 THIAGO CRUZ DE LIMA
10 SANDRA NINA MACHADO DE ALMEIDA OLIVEIRA
11 KAUÊ MEDRADO NASCIMENTO LEAL
12 INGRIDY SOLAMAN VASQUEZ HOLANDA
13 HÉLIO PAULO LEITE DE LIMA
14 DANIELY TEODORO DE SOUZA
15 ELIZEU TRAPPEL DE ALENCAR
16 JONAS SILVESTRE SILVA
17 NICOLE COSTA FEITOZA
18 MEIRE LIMA DE SOUZA
19 DEIVISON HURTADO DE MORAIS
20 EDUARDO AGUIAR COSTA
21 IRINALDO SOARES DA SILVA JUNIOR
22 JAMISSON LUIZ DOS SANTOS
23 EMELIN SANTOS BARBOSA DE SOUZA
24 HAROLDO DE SÁ MEDEIROS
25 EMMANUELE HOLANDA DOS SANTOS
26 ROBERLÚCIO AUREO DE FARIAS
27 GUSTAVO CASAGRANDE BORGES
28 ANA FRANCISCA MARQUES PENHA
29 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA BARRETO
30 MARIA CLARA ARZA RIBAS
31 JOÃO VICTOR SENA RIBEIRO
32 ANA PAULA DE SOUZAGUASSÚ
33 OSCAR JUNIO DA SILVA OLIVEIRA
34 MARCOS REIS DUTRA
35 QUIVIA MEDEIROS DOS SANTOS
36 LUAN LUSTOSA ROCHA DA SILVA
37 PRISCILA MARQUES DE MOURA
38 NATASHA ALVES
39 MAICON EDUARDO SAUL GONÇALVES DE SOUZA
40 FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA JUNIOR
41 ELIAS MENEZES ALVES JUNIOR
42 CHARLES CARVALHO EUFRASIO
43 TIFANY KELI SOARES ASIHAMA
44 LUIZ FELIPE RODRIGUES DE ALMEIDA
45 THAILOR SOUZA OLIVEIRA
46 VVNDINELSON COELHO GALVAO
47 EFRAIM DA SILVA BORBA
48 ARTHUR SOARES OLIVEIRA
49 CARLOS EDUARDO DA SILVA MONTEIRO BARBOSA
50 ALFREDO JUSTINIANO PAES
51 MAURICIO BARBOSA DE FREITAS
52 KELVERTON WILLES FERREIRA DOS SANTOS
53 ELYMAR SANTOS DE SOUZA
54 JOÃO IGOR ZEBALOS APONTE
55 PAULO DA SILVA FREITAS ROCHA
56 GABRIEL NIETIEDT BRASIL DOS SANTOS
57 RODRIGO DA SILVA TORRES
58 MAISA CASTRO DE SOUZA
59 THAÍS LOPES ARAUJO
60 MARCOS SANTOS ARAÚJO

61 SARA KAROLINA ROSA DO PRADO
62 AMANDA NERY DA SILVA
63 LAYSE FERNANDA COSME DOS SANTOS
64 CLAUDIO LOPES RODRIGUES
65 BEATRIZ GOMES DE SOUSA
66 ANDRE LUCAS MOREIRA SANTOS
67 LUCAS PEREIRA ARAÚJO
68 EVELYN FÉLIX ORTIZ
69 LUCIANO MARTINS COSTA
70 RENAN SANTOS PIMENTEL
71 TALITA COSTA MEIER MUNIZ
72 RAIAN SÂNDER FREITAS DA SILVA
73 ADRIANNE VERAS DE ALMEIDA
74 EMILY LUANA VIEIRA DA SILVA
75 ALINE RODRIGUES DA SILVA
76 MILKA PATRICIA GONZALES DA SILVA
77 ERICK GUSTAVO CORDEIRO
78 LARISSA PORTELA DANSER BARBOSA
79 VANDINELSON COELHO GALVAO
80 VINÍCIUS AMARAL ORNELAS
81 PALOMA CARVALHO LIMA

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
10/05/2024, às 16:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2287142
e o código CRC 25E5E68A.

Referência: Processo nº 23243.005559/2024-54 SEI nº 2287142

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0